
سیاست 2a r m a n m e l i . i rسال هفتم
 شماره   1902   

کـوتـــاه یکشنبه 
1403 .05 .28

13    صفر     1446/    18   آگوست  2024

 بعد از ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش 
که اقدام به  کردند  حماس در ایران، مقامات ایران اعلام 
خونخواهی خواهند کرد. از این منظر شاهد بودیم که حامیان 
اسرائیل به هراس افتاده و اعلام کردند که در کنار تل آویو خواهند 
ایستاد و از اسرائیل در برابر حملات ایران دفاع خواهند کرد. به 
طوری که شاهد بودیم مقدار قابل توجهی تجهیزات نظامی 
به منظور مقابله با اقدام ایران به منطقه ارسال شد و از سوی 
دیگر پیغام های متعددی از طریق کشورهای مختلف به تهران 
ارسال کردند تا ایران از اقدام متقابل دست بکشد. از سوی دیگر 
کرات برای رسیدن  آمریکا، قطر و مصر اعلام کردند که مسیر مذا
به آتش بس باید احیا شود. به طوری که شاهد بودیم در طول 
هفته گذشته خبرهایی در این زمینه منتشر شد و در نهایت 
کره در دوحه انجام شد و طرفین ابراز امیدواری  هم یک دور مذا
کردند که به مساله جنگ در غزه خاتمه داده شود. از سوی دیگر 
کره کنندگان احتمال  کرات با توجه به اینکه مذا بعد از این مذا
اقدام ایران علیه اسرائیل را محتمل می دادند بارها به تهران 
پیغام فرستادند که اقدامی علیه اسرائیل انجام ندهد. حال 
اینکه از منظر ایران انتقامی که علیه اقدام تروریستی اسرائیل 
ک کشورمان صورت گرفت؛ باید پاسخ داده شود و مساله  در خا
انتقام ایران از اسرائیل ارتباطی به مساله آتش بس در غزه ندارد. 
البته آمریکایی ها از وضعیتی که با تهدیدات ایران به وجود 
آمده استفاده کرده اند تا شخص نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل 
کره آمده و در این زمینه از خود  را مجاب کنند که پای میزمذا
انعطاف نشان دهد اما نتانیاهو با وجود فشارهای زیاد داخلی 
کید کرده است  و فشارهای بین المللی همواره بر موضع خود تا
چرا که از عامل زمان استفاده می کند و برای خود وقت می خرد. 
چنانکه مشاهده می کنیم هر بار که شرایط برای نگارش متن 
آتش بس و آغاز توافق در ارتباط با آن فراهم شده او دست به 
کرات را منحرف کرده به طوری که آتش  اقدامی زده تا مسیر مذا
گر آتش بس اتفاق  بسی از گفت وگوها حاصل نشود. چرا که ا
کم قانونی و افکار  بیفتد و جنگ به پایان برسد او باید در برابر محا
عمومی پاسخگو باشد و این پاسخگویی حتی می تواند موجب 
کمه و زندانی شدنش شود.  حذف وی از ساختار قدرت و محا
کرات آخر اعلام  کنون هم با شروطی که وی در همین مذا لذا ا
کرده می توان گفت که چشم انداز روشنی برای انعقاد توافق برای 
دوری از جنگ و آتش بس وجود ندارد و نمی توان پیش بینی کرد 
که نتانیاهو به این سادگی ها آتش بس را بپذیرد. از سوی دیگر 
برخی اینگونه تحلیل می کنند که در صورت انعقاد آتش بس 
ممکن است این توافق موجب انصراف ایران از پاسخ به اسرائیل 
شود. حال اینکه اساسا ایران بر خونخواهی پافشاری کرده و 
مشخص نیست که چه اقدامی را در این ارتباط در نظر دارد. آیا 
ایران مانند عملیات وعده صادق قصد پاسخ نظامی به اسرائیل 
را دارد و یا اینکه قصد دارد از منظر امنیتی به اقدام اسرائیل پاسخ 
دهد و یا اینکه محکومیت اقدام اسرائیل در محافل بین المللی 
و دادگاه ها را مد نظر دارد. مشخص این است که از دیدگاه ایران 
خونخواهی و آتش بس دو مقوله جدا از هم هستند و دیدگاه 
حماس و تصمیماتی که وی در ارتباط با آتش بس و غزه می گیرد 

مورد احترام ایران خواهد بود. 

 انتقام ایران و آتش بس دو مساله جداست
سخــن روز

  تبریک سال روز 
ورود آزادگان به کشور 

سال روز  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
بازگشت سرافرازانه آزادگان به میهن در سال 
۱۳۶۹ را گرامی داشت. محمد باقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه نوبت 
عصر روز شنبه ۲۷ مرداد ۱۴۰۳ صحن مجلس 
با گرامیداشت سال روز بازگشت آزادگان به 
کشور اظهار کرد: این روز را به همه آزادگان 
که در دوران رزمندگی و  جمهوری اسلامی 
دوران اسارت شان افتخار آفرین بودند تبریک 

می گویم. 

امضای یک دستور العمل مهم 
توسط سرلشکر باقری

کمیته  ششمین  و  هشتاد  جلسه  در 
، دستورالعمل  دائمی پدافند غیرعامل کشور
به  پرخطر  کز  مرا اَمن سازی  و  ساماندهی 
تصویب رسید. این دستورالعمل به منظور 
جلوگیری از وقوع حوادث و کاهش تهدیدات 
کز پرخطر در کانون های جمعیتی  ناشی از مرا
روایت  ایرنا  که  آنگونه  است.  شده  تهیه 
کید بر ضرورت  کرده، این دستورالعمل با تا
به  می توانند  که  پرخطر  کز  مرا ساماندهی 
دارایی ها، منافع و جان مردم آسیب برسانند، 
چهار  به  پرخطر  کز  مرا است.  شده  تنظیم 
کزی  مرا شامل  و  شده اند  تقسیم  دسته 
می شوند که در صورت آسیب دیدن، گستره 
آسیب یا پیامدهای آن در سطح ملی، استانی، 

شهرستانی و محلی متفاوت خواهد بود. 

 بدون مدارک قانونی 
به مرز شلمچه مراجعه نکنید

ستاد مرکزی اربعین در اطلاعیه شماره ۹ با 
اعلام این مهم که رفت و آمد و نقل و انتقال 
زوار در دوسوی مرزهای اربعینی با سهولت و 
سرعت لازم صورت می پذیرد، به زائرین گرامی 
که قصد سفر به کشور عراق را دارند توصیه کرد 
سفر خود را به روزهای پایانی هفته موکول 
کب عراقی  نکنند. با توجه به جمع آوری موا
در ظهر روز اربعین، به زائران عزیز توصیه و 
کشور  کید می گردد قبل از روز اربعین به  تا
بازگردند، در غیر اینصورت باید پیش بینی 
لازم را برای اسکان و تغذیه خود داشته باشند. 
زائرین عزیز در هنگام برگشت و قبل از شروع به 
رانندگی، حتماً استراحت لازم را داشته باشند. 
اتباع مقیم ایران بدون داشتن مدارک قانونی 
برای عبور از مرز شلمچه به هیچ عنوان به این 
مرز مراجعه ننمایند. پایان عملیات خدمت 
رسانی به زائرین اربعین حسینی در پایانه های 
مرزی، ۲۳ ماه صفر مصادف با ۷ شهریور ماه 

خواهد بود. 

 مجلس با وزرای پیشنهادی
سیاسی و جناحی برخورد نکند

سخنگوی دولت دوازدهم و وزیر اسبق 
و  سیاسی  نگاهی  با  مجلس  گر  ا گفت:  کار 
کابینه  در  حضور  از  را  را  وز برخی  جناحی 
کند، مسئول شکست نظریه جدید  محروم 
دولت پزشکیان در اداره جامعه خواهد بود. 
علی ربیعی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »ترکیب کابینه دکتر 
پزشکیان، نشان دهنده توجه او به وفاق بین 
گروه های سیاسی و مهم تر از آن وفاق دولت 
کابینه از همه  کمیت با جامعه است.  و حا
گروه ها و مشرب های فکری است. او همچنان 
کید دارد، اما  بر نقش نظارتی مردم و جامعه تأ
برخی افراد و گروه ها بدون توجه به این نظریه، 
ایده اصلی دولت او را درک نکرده و بر همین 
اساس نقدهایی را وارد کرده و می کنند. دولت 
پزشکیان، در عین آنکه هم دولت مقدورات 
است و هم ممکنات؛ بنیانگذار نظریه جدیدی 
در اداره جامعه نیز است. روزهای آینده آزمونی 
گر مجلس با  بزرگ برای مجلس خواهد بود. ا
نگاهی سیاسی و جناحی برخی وزرا را از حضور 
در کابینه محروم کند، مسئول شکست این 
نظریه خواهد بود. این یک فرصت تاریخی 
گر پزشکیان موفق نشود، در آینده  است و ا
هیچ موفقیتی حتی برای رقبای او قابل تصور 

نیست.«

  همه به دولت کمک کنند 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
بیان اینکه »همه باید به دولت کمک کنند«، 
گفت: وزارتخانه ها جزایر جدا از هم نیستند، 
این ها باید در هماهنگی و انسجام با هم 
باشند و هماهنگی درونی داشته باشند. 
جلسه بررسی برنامه های وزرای پیشنهادی 
دولت چهاردهم به مجلس شورای اسلامی 
با حضور »سعید جلیلی« برگزار شد. در این 
که با حضور نماینده های مجلس،  جلسه 
اساتید دانشگاه، نمایندگان دولت سیزدهم 
و فعالان بخش خصوصی برگزار شد، سعید 
کارشناسان  جلیلی بعد از شنیدن نظرات 
گفت:  پیشنهادی  وزرای  برنامه  درباره 
کابینه را از  کنید  گفتند صبر  رئیس جمهور 
کنید، بگذارید عمل  روی عملکردش نقد 
شود بعد نقد کنید، اما هر چه کمک پیشینی 
کنند  کمک  دانشگاهیان  چه  هر  و  باشد 
برنامه ها را بررسی کنند، کارنامه آتی دولت 

بهبود می یابد. 

   احمد دستمالچی 
 سفیر سابق ایران در بیروت 

خبــــر
 بررسی برنامه های 2وزیر در روز اول

کاظمی مخالفی نداشت 
از  وز  ر نمایندگان مجلس در نخستین  آرمان ملی: 
کابینه پیشنهادی دولت چهاردهم،  بررسی صلاحیت 
به بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش 
پرداختند که جزئیات آن را می توانید در این گزارش مرور 
کنید. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه نوبت 
عصر به بررسی صلاحیت علیرضا کاظمی، وزیر پیشنهادی 
آموزش و پرورش پرداختند. در ابتدای این جلسه احسان 
عظیمی راد، نظر کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
درباره علیرضا کاظمی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش 
را قرائت کرد و از موافقت این کمیسیون با برنامه های وزیر 
پیشنهادی آموزش و پرورش خبر داد. در جریان بررسی 
صلاحیت وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش، محمدباقر 
قالیباف گفت: با توجه به اینکه در بررسی برنامه وزیر 
پیشنهادی آموزش و پرورش نماینده مخالفی ثبت نام 
نکرده است، وزیر پیشنهادی به تشریح برنامه ها و دفاع 
از خود می پردازد. سپس علیرضا کاظمی ضمن تشریح 
کید کرد: با افتخار اعلام می کنم که  برنامه های خود تا
از  را  معلم  یک  عنوان  به  حرفه ای ام  مسیر  اینجانب 
مدارس نقاط صفر مرزی آغاز کردم و در تمامی سطوح 
مدیریتی آموزش و پرورش با سرپرستی وزارت آموزش و 
پرورش فرصت خدمت داشتم و از نزدیک با چالش ها 
و فرصت های آموزش و پرورش کشور آشنا هستم.  در 
کمیسیون اصل  ادامه حسینعلی حاجی دلیگانی عضو 
نود در تذکری شفاهی، با اشاره به اینکه بر اساس قانون 
اساسی، باید لوازم آموزش و پرورش رایگان برای همه 
اقشار کشور فراهم شود، افزود: در مطالبی که کاظمی، 
کرد، مباحث  وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش ارائه 
کرد تربیت نسل باید در تراز  کید  ح شد و تا خوبی مطر
انقلاب اسلامی باشد و افکار و دیدگاه های خوبی بود 
۳۰ قانون اساسی و آموزش رایگان  اما او درباره اصل 
صحبت نکرد که باید این موضوع مدنظر وی باشد. در 
ادامه نمایندگان به بررسی صلاحیت ستار هاشمی، وزیر 
اطلاعات پرداختند.  فناوری  و  ارتباطات  پیشنهادی 
درابتدای این جلسه احمد راستینه با اشاره به مخالفت 
پیشنهادی  وزیر  برنامه های  با  کمیسیون فرهنگی 
ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت که پس از بررسی های 
هاشمی،  ستار  صلاحیت  و  برنامه ها  پیرامون  متعدد 
صلاحیت او مورد تائید اعضای کمیسیون قرار نگرفت. از 
طرف دیگر زهرا سعیدی نظر کمیسیون صنایع و معادن 
درباره وزیر پیشنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات را 
قرائت کرد و از موافقت این کمیسیون با برنامه های ستار 

هاشمی خبر داد.

آرمان ملی: رئیس جمهور در روز 
نخست بررسی برنامه های وزرای 
پیشنهادی در صحن مجلس، پس 
از شنیدن نظرات مخالفان و موافقان 
کرد: من  کابینه پیشنهادی اظهار 
در تمام دوره ای که امکان و فرصت 
بود تلاش نکردم عیب ها را بزرگ و 
مطرح کنم که بهانه دست بیگانگان 
دهم تا از بحث های ما سوءاستفاده 
هم  شما  به  و  مردم  به  من  کنند. 
قول می دهم و در زندگی هم چنین 
بودم که امکان ندارد دروغ بگویم 
یا به حرفی که زدم، پایبند نباشم. 
من همیشه از بی عدالتی ها در هر 
حالتی حمله و از حق مردم و مذاهب 
و قومیت ها دفاع کردم. آن زمان که 
کسی جرئت نداشت این حرف ها را 
بزند من باور داشتم و حرف زدم. من 
به حق و عدالت در جامعه اعتقاد 
دارم مسعود پزشکیان گفت: وقتی 
من را برای گفت وگوهای انتخاباتی 
که اصولی دارم  گفتم  فراخواندند 
و آن حق و عدالت است و برای آن 
به  آن  برای  و  می کنم  اصلاحات 
شدت به اصلاحات معتقدم. امام 
کربلا می رفت  حسین)ع( وقتی به 
فرمود مگر نمی بینید به حق عمل 
نمی کنند؟ وقتی جامعه ای داشته 
باشیم که حق در آن نادیده گرفته 
شود بر هر مسلمانی و هر کسی که 
حسینی است وظیفه است، قیام 
کند و اصلاح انجام دهد. همچنان 
که امام حسین)ع( این را می فرمایند. 
وی افزود: امر به معروف و نهی از منکر 
برای این است که از حق پا بیرون 
نگذاریم و عدالت را زیر پا نگذاریم. 
که  گفته ام  سخنانم  همه  در  من 
موظفیم حق و عدالت را در جامعه 
پیاده کنیم. مملکت مشکل دارد و 
همه شما بهتر از من این را می دانید. 
استراتژی و روش برون رفت از چنین 
زمان  که  است  بسیجی  وضعیتی 
کمان  جنگ در حمله دشمن به خا
همه  که  بسیجی  اما  شد  ایجاد 
گروه و  در آن باشند نه این که یک 
یک عده در آن باشند. ما همه در 
موجود  وضعیت  و  دشمن  مقابل 
دهیم.  هم  دست به دست  باید 
سلایقمان  و  داریم  اختلاف  باهم 
مملکت  این  اما  نمی خواند  باهم 
چشم انداز  رهبری  ماست.  مال 

مشخص کرده و موظفیم در مسیر 
سیاست های کلی حرکت کنیم. وقتی 
این را قبول داشته باشیم، اینکه من 
و شما چطور فکر می کنیم معنا و 
مفهوم ندارد. رئیس جمهور یادآور 
شد: برادری که اینجا می گوید این 
وزرا سلایق مختلف دارند، باید در 
پاسخش گفت هر سلیقه ای داشته 
باشند وقتی به قانون عمل شود 
دیگر سلایق معنی ندارد. ما پایبند 
به چشم انداز و سیاست های کلی 
ابلاغی رهبری هستیم. در میدان 
 ۲۰ کنید.  امتحان مان  باید  عمل 
سال است قرار است در چشم انداز 
اول شویم اما چه شد؟ فقط باهم 
دعوا و یکدیگر را نقد کردیم. ما باید 
که  باشیم  پایبند  پیمانی  آن  به 
کرده است.  رهبری انقلاب ترسیم 
قدم اول و رمز موفقیت این است که 
دست به دست هم دهیم. به ویژه 
که در وضعیتی که از نظر اقتصادی 
و اجتماعی قرار داریم که نباید دعوا 
کنیم بلکه باید باهم در قبال این 
کید کرد:  تهاجمات بایستیم. وی تا
پیمانی که باید به آن پایبند باشیم 
که رهبری مشخص  مسیری است 
کرده است. من هرچه گفتم و هرچه 
انجام دادم در این مسیر امتحانم 
گفت و با  کنید. ما دروغ نخواهیم 
کسی غیرصادقانه و منافقانه برخورد 
اعتقاد  و  باور  این  کرد.  نخواهیم 
ماست. این امر را معامله نمی کنیم. 
باید  و  گر به اصلاحات معتقدیم  ا
اصلاحات کنیم به این دلیل است 
که حق و عدالت در جامعه به آن 
که باید، نیست. بنده هرگز  شکلی 
دروغ نخواهم گفت و تاجایی که از 
دستم برآید و زنده باشم و بتوانم حق 
و عدالت را پیگیری و اجرا خواهم 
که علم و مدیریت  کسانی  کرد. اما 
مشکل  حل  متوجهند  می دانند، 

فرایندها یکباره امکان پذیر نیست. 
ما به بسیج واقعی نیاز داریم، نه 
این که دنبال منافع جناح و دسته 
خود باشیم، به دنبال حق و عدالت 
باشیم. این مجلس است که باید این 
چارچوب و مسیر را مشخص کند. 
رئیس دولت چهاردهم اظهار کرد: 
نایب رئیس مجلس  که  زمانی  من 
بودم در جلسه ای با شورای نگهبان، 
پرسیدم تا حالا شده است قانونی 
به شما بدهیم و بگویید این قانون 
غیرعادلانه است و آن را برگردانید؟ 
تاحالا هیچ قانونی به دلیل اینکه 
عادلانه نیست به مجلس برنگشته 
گر در جامعه مشکل وجود  است. ا
دارد از لوایحی است که ما دادیم و 
که مجلس مصوب  قوانینی است 
کسی  چه  دنبال  است .  کرده 
می گردید؟ خود ما هستیم! بپذیریم 
حق و عدالت باید در جامعه پیاده 
شود و به خاطر قدرت نباید دعوا 
ما  موفقیت  رمز  بپذیریم  و  کنیم 
وحدت و انسجام و هم پیمانی در 
رفتن به سوی چشم اندازهاست. ما 
باید در منطقه اول شویم و برای آن 
باید خودمان را اصلاح کنیم و تغییر 

رفتار و گفتار بدهیم. 
را   در همه مراحل انتخاب وز
مشورت های لازم را با همه کسانی 

که باید، انجام دادیم
پزشکیان گفت: من اصلاً در فکر 
نبودم.  شوم  رئیس جمهور  این که 
از  کشور  محرومان  همه  از  ولی 
سیستان و بلوچستان، کردستان، 
خوزستان، ترکمن ها و تا دیگر مناطق 
من  زندگی  کردم.  حمایت  محروم 
و  می گویم  که  است  چیزی  شاهد 
انجام می دهم. بنده در زندگی جز 
به محرومان فکر نکردم و برای آنان 
کار نکردم. وزیر بودم و وقتی آن دوره 
بیمارستان  در  گفتند  شد،  تمام 

خصوصی سهم بگیر و کار کن، گفتم 
به بیمارستان خصوصی نمی روم. 
کار  چه  شدی،  بازنشسته  گفتند 
گفتم باغبانی می کنم اما  می کنی؟ 
از مردم برای طبابت پول نمی گیرم 
و نگرفتم. نه مجوز مطب گرفتم، نه 
سهام دارم نه دنبال آن هستم. توانم و 
علمم را در اختیار این مردم گذاشتم. 
نمی گویم آدم خوبی هستم. اما آنان 
که شهید شدند و رفتند دینی به گردن 
ما دارند که باید مسیرشان را با باور و 
اعتقاد ادامه دهیم. همین آدم هایی 
گیر می دهیم به  آنان  گاهی به  که 
خاطر آنان زندگی خود را گذاشتند. 
کرد: از شما  کید  رئیس جمهوری تا
می خواهم به همه وزرای پیشنهادی 
با قدرت رأی دهید تا بسیج شویم و در 
مسیری که رهبری انقلاب مشخص 
کرده یک صدا در برابر تهاجمات و 
تهدیدات بایستیم. ما نیاز به وحدت 
عقده ها  که  داریم  نیاز  ما  داریم. 
و گره های گذشته را کنار بگذاریم و 
دست به دست هم دهیم و این راه 
سختی که در پیش داریم را طی کنیم. 
من نمی خواهم عدد و رقم بگویم اما 
باور کنید راه آسان نیست. وی یادآور 
شد: همه وزرایی که پیشنهاد شدند 
که در این مسیر  با این باور آمدند 
حرکت کنند. در همه مراحل انتخاب 
وزرا مشورت های لازم را با همه کسانی 
که باید، انجام دادیم. حداقل در 
تمامی موارد، مشورت ها را در سطح 
بالا انجام دادیم و بدون مشورت به 
اینجا نیامده ایم. عیب و مشکل هم 
گر بخواهیم گیر دهیم  داریم اما الان ا
به هرکسی می شود این گیرها را داد. 
ما برای ایران و برای این مملکت، 
آنچه را که به آن معتقد هستیم که 
رضایت مردم باشد را با تمام وجود 
پیگیری می کنیم تا آنان راضی شوند 
و نژاد و قبیله و جناح و حزب برای ما 

مهم نیست. 
 نمی خواهیم حق هیچکس را 

ضایع کنیم 
من به عنوان دوست و برادر شما 
هستم و از شما می خواهم به عنوان 
دوست و برادر برخورد کنید. به وزرای 
پیشنهادی به عنوان دوست نگاه 
کنید و آنان را کمک کنید و بپذیرید. 
قبول دارم که ما اشتباه داریم چون 

معصوم نیستیم. 

رئیس جمهور: 

 برای حق و عدالت به شدت به اصلاحات معتقدم
   مقصر وضع موجود ما هستیم              ما فقط باهم دعوا و یکدیگر را نقد کردیم          وقتی به قانون عمل شود دیگر سلایق معنی ندارد

نگاه حیاتی وفاق ملی 

  یک فعال سیاسی اصلاح طلب با 
بیان اینکه نگاه وفاق ملی برای کشور 
گفت: امیدوارم  فوق حیاتی است، 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
نگاه وفاق ملی دولت را دنبال کنند. 
غلامرضا ظریفیان درباره اهمیت نقش 
مجلس شورای اسلامی در تشکیل 
دولت وفاق ملی، اظهار کرد: تجربه 
چهار دهه انقلاب اسلامی بیانگر این 
کنون مهم ترین مساله یا  که ا است 
کارآمدی به  ، موضوع  کشور مشکل 
خصوص در عرصه های اقتصادی، 
فرهنگی و اجتماعی است. برای اینکه 
نظام بتواند بر اساس سند چشم انداز 
حرف اول را در منطقه بزند یا اینکه در 
عرصه بین الملل حرف جدی داشته 
باشد، به کارآمدی نیاز دارد. تجربه هم 
گر نگاه ملی چه  نشان داده است که ا
در عرصه سیاست ها و چه در عرصه 
بازیگران این عرصه به مساله کارآمدی 
نداشته باشیم، کارآمدی نظام یا به 
حداقل می رسد یا محقق نمی شود. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب تصریح 
گر از نگاه وفاق ملی، استفاده از  کرد: ا
نیروهای توانمند، رویه های درست و 
فهم مشترک برای تبیین اولویت های 
کشور بهره نبریم، فرصت این دوره را 

هم از دست می دهیم. 

»آرمان ملی« موانع آتش بس در غزه را بررسی می کند؛ 

امیدها به آتش بس در غزه

  تحکیم وفاق 
توسط نمایندگان 

کرد:  کید    یک فعال سیاسی، تا
مجلس  نمایندگان  می رود  انتظار 
شورای اسلامی در پاسخ به پایبندی 
برای  خود  وعده  به  رئیس جمهور 
رای  با  ملی،  وفاق  دولت  تشکیل 
پیشنهادی  کابینه  به  خود  بالای 
 این وفاق را تقویت و تحکیم کنند. 
اشاره  با  نوری  صدراعظم  زهرا 
به  مجلس  کمک  ضرورت  به 
دولت  تشکیل  برای  رئیس جمهور 
وفاق ملی، بیان کرد: در شرایطی که 
جامعه ما به دلیل مشکلات عدیده 
که بر ما تحمیل  داخلی و خارجی 
شده، دچار یک ضعف گردیده بود، 
در تیرماه با حضور آقای پزشکیان 
که دادند،  و شعارها و وعده هایی 
امید در جامعه ایجاد شد. مردم با 
رای خود این اعتماد را دوباره تداعی 
کردند و نشان دادند که علاقه مند 
گفتمان جدید  به تغییر و تحول با 
عدالت محوری، شفافیت، مبارزه 
گروه های  با فساد و توجه به آحاد 

جامعه هستند. 

از ظریف به عنوان 
مشاور استفاده می کنیم

بر  کید  تا با  رئیس جمهور    
این که »بنای ما در انتخاب وزرای 
انسجام  و  وحدت  پیشنهادی، 
ملی و دست برداشتن از اختلافات 
و چنددستگی ها بود«، اظهار کرد: 
شایستگی  براساس  ما  برخورد 
که  کسانی  کردیم  اعلام  است. 
هم  کنند  کمک  ما  به  می توانند 
از احزاب و هم از قومیت ها به ما 
لیست ارائه دهند و حدود بیش 
از ۱۰ هزار ساعت در ۲۰ تا ۲۵ کمیته 
بررسی انجام شد و در یک شورا 
جمع بندی شد و در نهایت افراد 
حاضر به مجلس معرفی شدند. 
سطح  درباره  پزشکیان  مسعود 
دولت  با  ظریف  جواد  همکاری 
چهاردهم هم یادآور شد: از وجود 
مشاور  عنوان  به  ظریف  آقای 

استفاده خواهیم کرد. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: آتش بس، 
صلح و دنیای بدون کشتار آرزوی انسان های 
روزها  این  است.  جهان  سراسر  در  آزاده 
است  اسلام  جهان  قلب  تنها  نه  فلسطین 
بلکه خود به قلبی برای تمامی آزادی خواهان 
و حق طلبان جهان تبدیل شده است. در 
بسیاری از کشورهای جهان از جمله در آمریکا، 
غ از  آزادی خواهان به خیابان ها می آیند و فار
هر موضع سیاسی که دارند یکصدا پایان جنگ 
و آتش بس را فریاد می زنند. هر مقدار این 
خواسته عمیق تر می شود اما سیاستمداران در 
جهان حاضر نمی شوند جام شوکران آتش بس 
را به اسرائیل بخورانند چرا که خود را متعهد 
به امنیت اسرائیل دانسته و عملیات طوفان 
الاقصی را ضد امنیتی ترین عملیات گروه های 
جهادی فلسطینی علیه اسرائیلی می دانند که 
آن را ژاندارم خود در غرب آسیا تصور می کنند. 
غرش های  تا  عمومی  فریادهای  از   

موشکی ایران
هرچند فریاد آزادی خواهان آنقدرگسترش 
یافت تا به خیابان های نزدیک به کاخ سفید 
و  ملل  سازمان  عمومی  مجمع  در  و  رسید 
حتی شورای امنیت بر لزوم برقراری فوری 
کید شد اما هر بارکه شاهد  آتش بس در غزه تا
کاهش حجم عملیات نظامی بودیم به یک 
باره اسرائیل دست به اقدامی علیه یکی از 
رهبران مقاومت در منطقه زد و مجددا آتش 
جنگ را شعله ورکرد. با این وجود مقاومت در 
منطقه همواره کوشید دامنه تعرضات اسرائیل 
را با مقابله موشکی کاهش دهد و موفق هم 
بوده است اما هر بارکه فشارها بر اسرائیل 
گروه های  از طریق عملیات نظامی یکی از 
و  آمریکا  یافته  افزایش  منطقه  در  مقاومت 
حتی انگلستان تلاش کرده اند در سرکوب و 
کاهش توان نظامی مقاومت در کنار اسرائیل 
بایستند. اما ایستادگی راس جبهه مقاومت و 
بازوی معنوی این جبهه)ایران( تفاوت های 
آشکاری با سایر بازوان جبهه مقاومت دارد. به 
طوری که کارشناسان معتقدند که موشکباران 

ایران در عملیات وعده صادق توانست افسار 
شتر مست نتانیاهو را برای مدتی بکشد. با این 
وجود تل آویو با ترور هنیه در تهران به دنبال آن 
بود که اعلام کند که می تواند از منظر امنیتی 
برای ایران چالش ایجاد کند. این بار اما ایران 
محکم تر از هر زمانی ایستاد به طوری که هم 
تل آویو دست نیاز به سوی غربی ها برای کمک 
به او در برابر ایران بلند کرد و هم غربی ها به 
صورت بی شمار درمنطقه حاضر شدند تا به 
مقابله با قدرت موشکی ایران بپردازند. با این 
وجود تحلیل های امنیتی آمریکا آنان را بر آن 
داشته که برای عدم حمله ایران به اسرائیل 
مکانیزم جدیدی را ایجاد کنند. مکانیزمی که 
کرات می گذرد و هدف آنها آتش  از مسیر مذا
بس در غزه به منظور مقابله با قدرت نمایی 
دومین  برای  اسرائیل  علیه  ایران  موشکی 
بار است. از این منظر می توان گفت قدرت 
موشکی و تهاجمی ایران علیه اسرائیل نوعی 
بازدارندگی برای رسیدن به آتش بس ایجاد 

کرده است. 
 دست دست کردن بایدن

شخص  و  آمریکایی ها  اما  نظر  به 
رئیس جمهور آمریکا در برقراری آتش بس در 
غزه دست دست می کنند. در این معنا که به 
اسرائیل فشار آورده که از دامنه عملیات های 
خشن علیه غزه بکاهد اما به هیچ وجه حاضر 
نیست تل آویو را به سمت برقراری آتش بس با 
حماس حرکت دهد. چرا که او نیز برای اجرای 
پروژه سازش بین اعراب و اسرائیل حماس را 
مانع بزرگ می داند و با توجه به قدرت عملیاتی 
و اطلاعاتی این گروه سیاسی- نظامی خواستار 
گر نشد  از بین بردن حماس در مرحله اول و ا
خواستار تبدیل آن به یک گروه سیاسی زیر 
نظر تشکیلات فتح است. در ثانی بایدن هم 
خواستار کاهش تنش در غزه به منظور جلب 
توجه مسلمانان درآمریکا به سمت خود در 
کنار  انتخابات آمریکاست و هم اینکه با در 
اسرائیل قرار گرفتن، آرای یهودیان در آمریکا را 
طلب می کند. به گزارش ایسنا برخی مقام های 

آمریکایی می گویند، درحالی که جو بایدن تلاش 
می کند تا ایران و حزب ا... را از انجام حمله باز 
دارد، به دنبال دستیابی به صلح غزه و توافق 
آزادی اسرا تا پایان هفته دیگر است. بایدن 
و معاونانش می گویند احساس می کنند، به 
توافقی که می تواند به آزادی اسرای اسرائیلی 
منجر شود، نزدیکتر شده اند. بایدن در جمع 
خبرنگاران گفته است: »من خوشبین هستم. 
دیگر چیزی نمانده است. یکسری مسائل 
باقی مانده است. فکر می کنم داریم به توافق 

نزدیک می شویم.«
 هراس از ایران کار را تمام خواهد 

هرچند بایدن در قضیه غزه؛ میانه بازی 
می کند تا هم خود را حامی اسرائیل و هم 
حامی آتش بس معرفی کند اما خونخواهی 
تهران و احتمال اینکه بعد از عملیات موشکی 
ایران منطقه در آستانه انتخابات آمریکا دچار 
تنش شدیدی شود بالاخره او را بر آن داشته 
کرات را جدی بگیرد. یک دوره  که میز مذا
کره هم انجام داده و از طریق قطر به  مذا
ایران پیام فرستاده که به آتش بس نزدیک 
شده اند و تهران هم عملیات خود را به تاخیر 
بیندازد. هرچند حماس هم معتقد است این 
کرات احتمالا راه به جایی نخواهد برد و  مذا
برای عقب انداختن حمله موشکی ایران این 
شو رسانه ای در دستور کار مصر و قطر وآمریکا 
قرار گرفته است اما به نظر تصمیم حزب ا.. 
در منتشر کردن تصاویر و کلیپ هایی از شهر 
موشکی خود همراه با لانچرهای متحرک؛ هم 
آمریکا و هم تل آویو را دچار شوک عظیمی کرده 
است. در این معنا که آمریکا و اسرائیل دیگر 
به منظور  کره  برای مذا کره  نمی توانند مذا
را  ایران  تاخیر انداختن در حمله موشکی 
که از قرار  کار داشته باشند چرا  در دستور 
معلوم شهرهای موشکی در زیرکوه های لبنان 
ایران  موشک های  حتی  هرچیزی  از  بیش 
می کند.  تهدید  را  اسرائیل  زیرساخت های 
از این رو آنها راهی جز سرعت بخشیدن به 

کره برای یک آتش بس واقعی ندارند.  مذا


